
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 
Internet: www.ufpi.br 

 

 

PORTARIA Nº.  40/2017-CCE/UFPI, de 26 de outubro de 2017 

 

Substitui Membro da Subcomissão que coordenará a 

Eleição dos Representantes Estudantis junto aos 

Conselhos Superiores (CEPEX e CAD), constituída 

pela Portaria Nº 34/2017/CCE/UFPI. 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando; 

- o Memorando Eletrônico Nº. 124/2017 - CBMODA/CCE; 

 

                R E S O L V E: 

 

Designar o Prof. JEFFERSON MENDES DE SOUZA (CBMODA/CCE), para 

substituir o Prof. Ascânio Wanderley Abrantes de Carvalho (CBMODA/CCE), na Subcomissão 

que coordenará a Eleição dos Representantes Estudantis, junto aos Conselhos Superiores (CEPEX 

e CAD), constituída através da Portaria Nº 34/2017/CCE/UFPI, datada de 29/09/2017. 

          

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Luís Carlos Sales 
Diretor do CCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.C 

AWAC 

JMS 

CE 

CMDE 
 

 

 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP  64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Telefax: (086) 3215-5693 – Teresina – PI 

 

http://www.ufpi.br/
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf

